
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-11рс от 25.02.2025 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 28.02.2023 № 01-07рс 
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 28.02.2023 № 01-07рс следующие изменения: Статью 21. «Муниципальные программы» 
изложить в следующей редакции 

«Статья 21. Муниципальные программы 
1. В местном бюджете предусматриваются бюджетные ассигнования на выполнение муниципальных 

программ. 
2. Муниципальные программы утверждаются Администрацией города Оленегорска. 
Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрацией города Оленегорска в 

устанавливаемом ею порядке. 
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации указанных 

программ устанавливается муниципальным правовым актом Администрации города Оленегорска.  
3. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

утверждается решением Совета депутатов города Оленегорска о местном бюджете по соответствующей каждой 
программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 
определенными Администрацией города Оленегорска. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также 
изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые 
установлены Администрацией города Оленегорска. 

Совет депутатов города Оленегорска вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ 
и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативным 
правовым актом Совета депутатов города Оленегорска. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не 
позднее 1 апреля текущего финансового года. 

4. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. 
Порядок проведения указанной оценки и её критерии устанавливаются Администрацией города Оленегорска. 

По результатам указанной оценки Администрацией города Оленегорска может быть принято решение о 
необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной 
муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

С.С. Пашинский, 
глава муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477891&dst=100026

	«Статья 21. Муниципальные программы

